АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

г ' Н и
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Темрюк

О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 15 августа 2018 г. № 1087

«Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров,
работ, услуг в отношении которых администрацией муниципального

образования Темрюкский район определены требования к
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

На основании статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский
район от 28 июня 2023 г. № 958 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Темрюкский район от 20 апреля
2018 г. № 421 «Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Темрюкский
район» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Темрюкский район от 15 августа 2018 г. № 1087 «Об утверждении
ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении
которых администрацией муниципального образования Темрюкский район
определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и
иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
следующее изменение:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 18 апреля 2023 г. № 600 «О
внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 15 августа 2018 г. № 1087 «Об утверждении
ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг в отношении
которых администрацией муниципального образования Темрюкский район

2

определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и
иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» ц

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.)
опубликовать постановление «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Темрюкский район от 15 августа
2018 г. № 1087 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов
товаров, работ, в отношении которых администрацией муниципального
образования Темрюкский район определены требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)» в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
Криворучко Л.В.

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район

' Управление >
делопроизводства Ф.В. Бабенков

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Темрюкский район

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район
от 15 августа 2018 г. № 1087
(в редакции постановления
администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией муниципального образования

Темрюкский район определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№
 п/

п

Ко
д

по
 О

КП
Д

2

Наименование
отдельного вида товаров,

работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика

единица
измерения

значение характеристики

Ко
д

по

О
КЕ

И

на
им

ен
о

ва
ни

е

администрация муниципального образования
Темрюкский район

подведомственные казенные учреждения, муниципальные бюджетные
учреждения и муниципальные унитарные предприятия муниципального

образования Темрюкский район

Отдельные виды товаров (работ, услуг) значения свойств (характеристик) которых устанавливается с учетом категорий и (или) групп должностей работников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

вы
сш

ая
 и

гл
ав

на
я г

ру
пп

ы

до
лж

но
ст

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

сл

уж
бы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

Те
мр

ю
кс

ки
й

ра
йо

н

ве
ду

щ
ая

, с
та

рш
ая

 и
мл

ад
ш

ая

гр
уп

пы
 д

ол
ж

но
ст

ей

му
ни

ци
па

ль
но

й
сл

уж
бы

му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я

Те
мр

ю
кс

ки
й

ра
йо

н

ру
ко

во
ди

те
ль

 ка
зе

нн
ог

о,

бю
дж

ет
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я

ру
ко

во
ди

те
ль

(з
ам

ес
ти

те
ль

ру

ко
во

ди
те

ля
) с

тр
ук

ту
рн

ог
о

по
др

аз
де

ле
ни

я к
аз

ен
но

го
,

бю
дж

ет
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я

ин
ые

 д
ол

ж
но

ст
и в

 ка
зе

нн
ом

,
бю

дж
ет

но
м

уч
ре

ж
де

ни
и,

 а
та

кж
е в

му

ни
ци

па
ль

но
м

ун
ит

ар
но

м
пр

ед
пр

ия
ти

и

1 26.20.11 Компьютеры
портативные массой не
более 10 кг, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры, карманные
компьютеры, в том числе
совмещающие функции
мобильного телефонного
аппарата, электронные
записные книжки и
аналогичная
компьютерная техника.

Пояснения по требуемой
продукции: ■
ноутбуки

размер и тип экрана 39 дюйм предельное значение -
18, возможные
значения матовый или
глянцевый

предельное значение -
18, возможные
значения матовый или
глянцевый

вес 166 кило
грамм

предельное значение -
4

предельное значение -
4

тип процессора для ноутбуков для ноутбуков

частота процессора 2931 гига
герц

предельное значение -
2,9

предельное значение -
2,9

размер оперативной
памяти

2553 гига
байт

предельное значение -
16

предельное значение -
16

объем накопителя 2553 гига
байт

предельное значение -
2000

предельное значение -
2000

тип жесткого диска SSHD, HDD, SSD,
HDD+SSD

SSHD, HDD, SSD,
HDD+SSD

оптический привод наличие наличие

наличие модулей
Wi-Fi,
Bluetooth

возможные значения -
наличие, отсутствие
наличие

возможные значения -
наличие, отсутствие
наличие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
поддержки 3G
(UMTS), 4G

возможные значения -
наличие,
отсутствие

возможные значения -
наличие,
отсутствие

тип видеоадаптера возможные значения -
дискретный,
встроенный,
встроенный и
дискретный

возможные значения -
дискретный,
встроенный,
встроенный и
дискретный

время работы 356 час. предельное значение -
12

предельное значение -
12

операционная
система

возможные значения -
наличие,
отсутствие

возможные значения -
наличие,
отсутствие

предустановленное
программное
обеспечение

возможные значения -
отсутствие,
отсутствие (кроме
операционной
системы)

возможные значения -
отсутствие,
отсутствие (кроме
операционной
системы)

предельная цена 383 руб. не более не более

2 26.20.15 Машины
вычислительные

тип (моноблок/
системный блок и

системный блок и монитор системный блок и монитор

электронные цифровые
прочие, содержащие или
не содержащие в одном
корпусе одно или два из
следующих устройств
для автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства,
устройства ввода,
устройства вывода.

Пояснения по требуемой
продукции:
рабочие станции вывода
(монитор/системный
блок)

монитор)

размер экрана/
монитора

39 дюйм предельное значение - 27 предельное значение - 27

тип процессора для настольных компьютеров для настольных компьютеров

частота процессора 2931 гига
герц

предельное значение - 4 предельное значение - 4

размер оперативной
памяти

2553 гига
байт

предельное значение - 16 предельное значение - 16

объем накопителя 2554 тера
байт

предельное значение - 3 предельное значение - 3

тип жесткого диска возможные значения SSHD, HDD, SSD,
HDD+SSD

возможные значения SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD

оптический привод возможное значение - DVD-RW возможное значение - DVD-RW

тип видеоадаптера возможные значения - дискретный,
встроенный, встроенный и дискретный

возможные значения - дискретный, встроенный, встроенный и
дискретный

операционная
система

возможные значения - наличие, отсутствие возможные значения - наличие, отсутствие

предустановленное
программное
обеспечение

возможные значения -отсутствие, отсутствие
(кроме операционной системы)

возможные значения -отсутствие, отсутствие (кроме операционной
системы)

предельная
цена

383 руб. не более
150 тыс.

не более
150 тыс.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | И
3 26.20.16 Устройства ввода или

вывода,
содержащие или не
содержащие в одном
корпусе запоминающие
устройства.

Пояснения по требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры

метод печати
(струйный /лазерный
- для принтера)

лазерный лазерный

разрешение
сканирования
(для сканера)

предельное значение - 1200 точек на дюйм предельное значение - 1200 точек на дюйм

цветность
(цветной/черно-
белый)

предельное значение -
черно-белый

предельное значение
- цветной (для
принтера);
возможное значение
- черно-белый

предельное значение -
черно-белый

предельное значение
- цветной (для
принтера);
возможное значение
- черно-белый

предельное значение
- черно-белый

максимальный
формат

предельное значение -
А4

предельное значение
-А4

предельное значение -
А4

предельное значение
-А4

предельное значение
- А4

скорость печати/
сканирования

возможные значения - не менее 30 стр/мин (для
принтера); не менее 40 стр/мин (для сканера)

возможные значения - не менее 30 стр/мин (для принтера); не менее 40
стр/мин (для сканера)

наличие
дополнительных
модулей и

. возможные значения - сетевой интерфейс,
устройства чтения карт памяти

возможные значения - сетевой интерфейс, устройства чтения карт
памяти

(сетевой интерфейс,
устройства чтения
карт памяти и т.д.)
предельная
цена МФУ/принтер/

383 руб. не более
106 тыс.

не более
106 тыс.

предельная
цена сканера

383 руб. не более
70,9 тыс.

не более
70,9 тыс.

4 26.30.11 Аппаратура
коммуникационная

тип устройства
(телефон/смартфон)

смартфон смартфон

передающая с
приемными
устройствами.

Пояснения по требуемой
продукции:
телефоны мобильные

поддерживаемые
стандарты

GSM, 3G WCDMA, 4G
LTE FDD, 4G LTE
TDD

GSM, 3G WCDMA, 4G
LTE FDD, 4G LTE TDD

операционная
система

наличие наличие

время работы 356 час. время работы в режиме
разговора не менее 4
часов

время работы в режиме
разговора не менее 4
часов

метод управления
(сенсорный/
кнопочный)

сенсорный сенсорный

количество
SIM - карт

не более 2 не более 2

наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB, GPS)

возможные значения:
GPS, Bluetooth,
USB, Wi-Fi

возможные значения:
GPS, Bluetooth, USB,
Wi-Fi

1 2 3 4 5 6
стоимость годового
владения
оборудованием
(включая договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные договоры)
из расчета на одного
абонента(одну
единицу трафика)
в течение всего
срока службы

383 руб-

предельная
цена

383 руб.

5 29.10.21 Средства транспортные с
двигателем с искровым
зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров не

мощность
двигателя

251 Л.С.

комплектация
более 1500 см 3, новые

7 8 9 10 11
не более
30 тыс.

не более
30 тыс.

не более
15 тыс.

не более
15 тыс.

не более
200

не более
200

тип ТС - легковой тип ТС - легковой
седан; седан;
подушки оезопасности подушки оезопасности
- наличие; управление
окнами сервоприводом
- наличие или
отсутствие;
управление зеркалами
сервоприводом -
наличие или
отсутствие;

- наличие; управление
окнами сервоприводом
- наличие или
отсутствие;
управление зеркалами
сервоприводом -
наличие или
отсутствие;

0Z1

замки - наличие или
отсутствие;
климатическая
установка - наличие
или отсутствие;
антиблокировочная
система тормозов -
наличие или
отсутствие;
коврики для салона
автомобиля - наличие
или отсутствие;
противотуманные
фары - наличие или
отсутствие;
запасное колесо -
полноразмерное или
аварийное колесо
(докатка);

замки - наличие или
отсутствие;
климатическая
установка - наличие
или отсутствие;
антиблокировочная
система тормозов -
наличие или
отсутствие;
коврики для салона
автомобиля - наличие
или отсутствие;
противотуманные фары
- наличие или
отсутствие;
запасное колесо -
полноразмерное или
аварийное колесо
(докатка); |

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
подогрев передних
сидений - наличие или
отсутствие;
аптечка первой
помощи
(автомобильная) -
наличие или
отсутствие;
знак аварийной
остановки - наличие
или отсутствие;
огнетушитель -
порошковый или
газовый или с зарядом
на водной основе с
зарядом не менее 2 кг
(2 л) - наличие или
отсутствие;
брызговики,
предусмотренные
конструкцией -

подогрев передних
сидений - наличие или
отсутствие;
аптечка первой
помощи
(автомобильная) -
наличие или
отсутствие;
знак аварийной
остановки - наличие
или отсутствие;
огнетушитель -
порошковый или
газовый или с зарядом
на водной основе с
зарядом не менее 2 кг
(2 л) - наличие или
отсутствие;
брызговики,
предусмотренные
конструкцией -

наличие. наличие.

предельная
цена

383 руб. не более не более
1,5 млн. 1,5 млн.

6 29.10.22 Средства транспортные с
двигателем с искровым
зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров
более 1500 см3, новые

мощность
двигателя

251 Л. С. не более
200

не более
200

комплектация тип ТС - легковой
седан;
подушки безопасности
- наличие; управление
окнами сервоприводом
- наличие или
отсутствие;
управление зеркалами
сервоприводом -
наличие или
отсутствие;
электрические дверные
замки - наличие или
отсутствие;
климатическая
установка - наличие
или отсутствие;
антиблокировочная
система тормозов -
наличие или
отсутствие;

тип ТС - легковой
седан;
подушки безопасности
- наличие; управление
окнами сервоприводом
- наличие или
отсутствие;
управление зеркалами
сервоприводом -
наличие или
отсутствие;
электрические дверные
замки - наличие или
отсутствие;
климатическая
установка - наличие
или отсутствие;
антиблокировочная
система тормозов -
наличие или
отсутствие;

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
подогрев передних
сидений - наличие или
отсутствие;
аптечка первой
ПОМОЩИ
(автомобильная) -
наличие или
отсутствие;
знак аварийной
остановки - наличие
или отсутствие;
огнетушитель -
порошковый или
газовый или с зарядом
на водной основе с
зарядом не менее 2 кг
(2 л) - наличие или
отсутствие;
брызговики,
предусмотренные
конструкцией -
наличие.

подогрев передних
сидений - наличие или
отсутствие;
аптечка первой
помощи
(автомобильная) —
наличие или
отсутствие;
знак аварийной
остановки - наличие
или отсутствие;
огнетушитель -
порошковый или
газовый или с зарядом
на водной основе с
зарядом не менее 2 кг
(2 л) - наличие или
отсутствие;
брызговики,
предусмотренные
конструкцией -
наличие.

предельная
цена

383 руб. не более
1,5 млн.

не более
__1,5 млн.

10 31.01.11 Мебель металлическая
для офисов

материал (металл) возможные значения - сплавы железа
и алюминия

возможные значения - сплавы железа
и алюминия

Пояснения по требуемой
продукции:
мебель для сидения,
преимущественно
с металлическим
каркасом

обивочные
материалы

предельное значение:
кожа натуральная.
Возможные значения:
искусственная кожа,
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение:
искусственная кожа.
Возможные
значения:
искусственная кожа,
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение:
кожа натуральная.
Возможные значения:
искусственная кожа,
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение:
ткань;
Возможные
значения:
нетканые материалы

предельное значение:
ткань;
Возможные
значения:
нетканые материалы

предельная
цена

383 руб. не более
3 5 тыс.

не более
11 тыс.

не более
25 тыс.

не более
9 тыс.

не более
9 тыс.

11 31.01.12 Мебель деревянная
для офисов

Пояснения по
закупаемой
продукции:
мебель для сидения с
деревянным каркасом

материал
(вид древесины)

предельное значение:
массив древесины
«ценных» пород
(твердолиственных и
тропических).
Возможные значения:
древесина хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница, сосна,
ель

возможные значения:
древесина хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница, сосна,
ель.

возможные значения:
древесина хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница, сосна,
ель.

возможные значения:
древесина хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница, сосна,
ель.

возможные значения:
древесина хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница, сосна,
ель.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
обивочные
материалы

предельное значение:
кожа натуральная.
Возможные значения:
искусственная кожа;
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение:
искусственная кожа.
Возможные
значения: мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение:
кожа натуральная.
Возможные значения:
искусственная кожа;
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение:
ткань.
Возможные
значения:
нетканые материалы

предельное значение:
ткань.
Возможные
значения:
нетканые материалы

предельная
цена

383 руб. не более
35 тыс.

не более
11 тыс.

не более
25 тыс.

не более
5 тыс.

не более
5 тыс.

12 61.20.11 Услуги подвижной связи
общего пользования-
обеспечение доступа и
поддержка пользователя.

Пояснения по требуемым
услугам: оказание услуг

тарификация услуги
голосовой связи,
доступа в информа
ционно-телекомму
никационную сеть
«Интернет»
(лимитная/
безлимитная)

лимитная /
безлимитная

лимитная /
безлимитная

ПОДВИЖНОЙ
палиотелеНюнной сияли

объем доступной 2500/ без ограничений 2500/ без ограничений

связи (минут),
доступа в информа
ционно-телекомму
никационную сеть
«Интернет» (Гб)
доступ услуги голо
совой связи (домаш
ний регион, террито
рия Российской Фе
дерации, за преде
лами Российской Фе-
дерации-роуминг),
доступ в информаци
онно-телекоммуни
кационную сеть «Ин
тернет» (Гб) (да/иет)

домашний регион,
территория
Российской
Федерации / без
ограничений

домашний регион,
территория
Российской
Федерации / без
ограничений

предельная цена,
в месяц

383 руб. не более
1 тыс.

не более
1 тыс.

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Л.В. Криворучко